
 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 12.01.2024 № 7-О 

О внесении изменений в правила 

внутреннего распорядка 

обучающихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Аганская 

общеобразовательная средняя 

школа», утвержденные приказом 

МБОУ «Аганская ОСШ»                 

от 26.12.2023 № 256-О «Об 

утверждении правил внутреннего 

распорядка обучающихся 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Аганская общеобразовательная 

средняя школа» 

 

       

На основании вступившего в силу Федерального закона от 19 декабря 

2023 года № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации», 

 

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в п.п. 6.1 раздела 6  «Правила поведения 

обучающихся во время урока» Правил внутреннего распорядка обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Аганская 

общеобразовательная средняя школа», утвержденные приказом МБОУ 

«Аганская ОСШ» от 26.12.2023 № 256-О «Об утверждении правил 

внутреннего распорядка обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Аганская общеобразовательная средняя 

школа», изложив его в следующей редакции: 

«6.1  Обучающимся запрещается использовать средства подвижной 

радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении 



 

 

 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни 

или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, иных экстренных случаев.». 

 

2. Классными руководителями 1-11 провести внеплановый 

инструктаж с обучающимися о соблюдении требований к использованию 

средств подвижной радиотелефонной связи.  

 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора   М.В. Тартышная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


